ｍ

2023年３月 28日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也

（コード番号：7621 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 執行役員 経営企画室長

斎藤 寿美子

電話番号 042-666-3333

業績予想の修正および配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2022年５月 18日
に公表いたしました 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）の業績予想並
びに未定としておりました配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたの
でお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 業績予想の修正

（2022年４月１日～2023年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,194 543 492 305 54円 59銭

今回修正予想（Ｂ） 12,557 654 715 738 131円 66銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △637 111 223 433

増 減 率（％） △4.8 20.4 45.3 142.0

前 期 実 績

（2022 年３月期）
9,815 △1,083 △477 △869 △165円 81銭

２．業績予想の修正理由

売上高は期初の想定よりも微減収が見込まれるものの、営業利益は 2022年 7月に実施した

減資に伴って外形標準課税の適用がなくなり税負担が軽減したことをはじめ、販売価格の適

正化や創意工夫による原材料原価率の管理、またコロナ禍より進めてきた各店舗の立地状況

に応じた人員配置による人件費効率の向上等により利益率が改善し微増益となる見込みです。

その結果、経常利益は、営業利益の増益効果に加え、新型コロナウイルス感染症の影響に伴う

営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金を「助成金収入」として営業外収益に計上したこと

等により 223 百万円の増益に、当期純利益については、減資に伴う法人税の減少等により

433百万円の大幅増益になる見込みです。

1

３．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2022 年５月 18 日発表）

― ― ―

今回修正予想 15円 00銭 15円 00銭

当 期 実 績 ０円 00銭

前 期 実 績
(2022 年３月期)

０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

４．配当予想の修正理由

当社は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響等、不確実性が高い状況が続いていた

ことから配当予想を未定としておりましたが、本公表の業績予想修正のとおり、当期の業績

は前回予想を上回り一定の成果を得られる見込みとなったことから、可能な限り株主の皆様

に対する利益還元を図るため、復配を決定いたしました。

配当につきましては、当期業績並びに将来の事業展開に必要な内部留保の水準や財務基盤

の強化等を総合的に勘案し、１株当たり 15円とさせていただきます。

(注)本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点において入
手可能な情報および合理的と判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実
際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上

2